Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала

Михаила Семеновича Воронцова  города Ейска муниципального

образования Ейский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.                                                                                           № 333

г. Ейск

О продолжении  работы школьной службы медиации в МБОУ СОШ № 3

им. генерал-фельдмаршала М.С.Воронцова  г. Ейска МО Ейский район

в 2023-2024 учебном году

На основании Международной конвенции «О правах человека и

ребенка», положения «О школьной службе примирения», принятого на

заседании педагогического совета МБОУ СОШ№3 им. генерал-

фельдмаршала М.С.Воронцова г. Ейска МО Ейский район, протокол №1 от

31.08.2016 г., в целях профилактики и разрешения конфликтов в среде

несовершеннолетних на основании  Федерального закона от 27.07.2010

№ 193 – ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с

участием посредника (процедуре медиации)» и координации воспитательной

работы в МБОУ СОШ№3 им.генерал – фельдмаршала М.С.Воронцова

г.Ейска МО Ейский район,

приказываю:

1. Назначить Винокурову Марину Викторовну, педагога – психолога,

ответственной за работу по созданию службы школьной медиации;

2.Винокуровой Марине Викторовне, педагогу – психологу:

   - провести разъяснительную работу среди педагогов школы, рассмотреть

вопрос о продолжении работы  школьной службы медиации на заседании

МО классных руководителей;

- обновить состав школьной службы медиации (Приложение№1);

- продолжить деятельность ШСМ по программе и в соответствие с планом

работы школьной службы медиации на 2023 – 2024 учебный год

(Приложение№2);

3.Классным руководителям:

- провести разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей на

классных часах и родительских собраниях о деятельности службы школьной

медиации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Колесникову Елену

Сергеевну, заместителя директора по воспитательной работе.

                 Директор                                              Е.Х.Мозговая

С приказом ознакомлены:

Винокурова М.В.                                                    Бережная И.Б.

Колесникова Е.С.                                                    Беззубова Е.В.

Пищик С.В.                 Локоть Т.В.

Шаршаков  В.С.                                                      Барабашева В.А.

Приложение№1.

Состав  школьной службы медиации:

1. Колесникова Елена Сергеевна, заместитель директора по воспитательной

работе;

2. Барабашева Вероника Андреевна, социальный педагог, классный

руководитель 8 «Б» класса;

3. Шаршаков  Вячеслав Сергеевич, учитель русского языка и литературы,

классный руководитель 11 «А» класса;

4. Бережная Инна Борисовна, учитель начальных классов, классный

руководитель 1 «А» класса;

5. Беззубова Елена Владимировна, учитель физической культуры, классный

руководитель 6 «А» класса;

6.Пищик Сергей Владимирович, учитель физической культуры, классный

руководитель 6 «Б» класса;

7.Локоть Татьяна Викторовна, учитель начальных классов, классный

руководитель 3 «А» класса.

Приложение№2.

План  работы  школьной службы медиации

МБОУ СОШ№3

им. генерал – фельдмаршала М.С.Воронцова

г. Ейска МО Ейский район

2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

1. Организация работы службы

медиации согласно запросам

участников образовательного

процесса и родителей

В течение года Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

2. Беседы с педагогами на тему:

«Основные типы конфликтов»

Сентябрь,

октябрь

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

3. Беседы с педагогами на тему:

«Различные типы исхода

конфликтной ситуации»

Ноябрь,

декабрь

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

4. Психолого – педагогическое

консультирование для родителей

«Трудные и критические периоды

взросления»

По запросу Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

5. Психолого – педагогическое

консультирование  для педагогов

«Самые распространенные

конфликты»

В течение

учебного года

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

6. Беседы с родителями «Типы

конфликтов и способы их

По запросу

классных

Педагог -

психолог

преодоления» руководителей Винокурова

М.В.

7. Беседы по классам «Стили

общения со сверстниками»

Февраль,

март

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

8. Консультации для родителей

 «Чувство взрослости. Как помочь

подростку справиться со своим

состоянием?»

По запросу

родителей

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

9. Психолого – педагогическое

консультирование родителей по

запросу

По мере

необходимости

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

10. Беседы по классам «Я и взрослый:

возможные конфликты – как их

избежать?»

Ноябрь,

декабрь

Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

11. Обсуждение с администрацией

школы вопроса об эффективности

работы службы по итогам года

май - июнь Педагог -

психолог

Винокурова

М.В.

          Руководитель ШСМ                                М.В.Винокурова

http://vashpsixolog.ru/working-with-parents/51-interviews-advice-for-parents/154-how-to-help-teens-cope-with-his-condition
http://vashpsixolog.ru/working-with-parents/51-interviews-advice-for-parents/154-how-to-help-teens-cope-with-his-condition
http://vashpsixolog.ru/working-with-parents/51-interviews-advice-for-parents/154-how-to-help-teens-cope-with-his-condition

		2023-11-07T15:06:59+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа